
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 

0183/282487 
E-mail :comune.prela@libero.it 

P.I. -C.F. 00247030083 
                www.comune.prela.im.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 
GESTIONE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - CARTA DEI SERVIZI. 
APPROVAZIONE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore dodici e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GANDOLFI MATTIA - Sindaco Sì (da remoto) 
2. BRIZIO ELIANO - Vice Sindaco Sì 
3. RIVA FABRIZIO - Assessore Sì 
4. BALESTRA MASSIMO - Consigliere Sì (da remoto) 
5. PINO ELEONORA - Consigliere Giust. 
6. RUSSO VALERIO - Consigliere Sì (da remoto) 
7. FERRERO IVANO - Consigliere Sì 
8. DRITSAKOS IRENE - Consigliere Sì (da remoto) 
9. MOTOSSO VALERIA - Consigliere Giust. 
10. REICHSTEIN ALBERTO - Consigliere Sì (da remoto) 
11. GHIGLIONE VINCENZO - Consigliere Giust. 
  

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor dott.ssa Cristina BLOISE il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GANDOLFI MATTIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Dato atto che la discussione sul presente argomento è avvenuta tramite la presenza nella 
sede istituzionale del Vice Sindaco e dei Consiglieri e tramite collegamento in 
videoconferenza da parte degli altri consiglieri presenti come risultanti nel frontespizio e del 
Segretario Comunale;  
 
Accertato che il Sindaco,  Consiglieri Balestra, Dritsakos, Reichstein e Russo risultano 
regolarmente collegati e l’identità personale è stata accertata da parte del Segretario 
comunale stesso mediante il programma meet.google, e secondo le modalità indicate dalla 
Delibera di C.C. 26/2021;  
 
Premesso che con proprie deliberazioni: 

 n. 24 in data 12/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

 n. 25 in data 12/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa secondo 
lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 n. 2 del 25/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il rendiconto della 
gestione per l’esercizio finanziario 2023 ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. 267/2000;  

 
Visti:  

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

- lo Statuto comunale e s.m.i. 
- il regolamento degli uffici e dei servizi comunali. 

 
Considerato che il Comune di Prelà gestisce il Servizio Idrico Integrato in regime di 
salvaguardia; 
 
Esaminata la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
relativa alla Carta del Servizio Idrico Integrato (per i servizi di acquedotto, fognatura e 
depurazione) necessaria ad assicurare la partecipazione dei cittadini riconoscendo il diritto di 
accesso alle informazioni e di giudizio sull’operato del gestore indicando, inoltre, la modalità 
per le segnalazioni da parte dei cittadini e per le relative risposte del Gestore; 
 
Ritenuto necessario procedere all’approvazione della Carta del Servizio Idrico Integrato; 
 
RICONOSCIUTA la competenza dell’organo consiliare ex art. 42 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);  
 
 
VISTO il parere FAVOREVOLE dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell'articolo 49 
1° comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
che si inserisce nella presente delibera così da costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) da oggi 
in vigore;  
 
VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore;  
 
Ad unanimità di voti espressi ed accertati tramite chiamata nominativa da parte del 
Segretario Comunale alla quale i Consiglieri hanno risposto votando ad alta voce 
 
 

DELIBERA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se 
esistenti; 
 
DI APPROVARE la “Carta del Servizio Idrico Integrato” allegata alla presente da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI DEMANDARE al responsabile del servizio interessato gli opportuni e conseguenti 
provvedimenti di propria competenza necessari al fine di dare completa attuazione a quanto 
previsto nella presente delibera; 
 
DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
(Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

GANDOLFI MATTIA 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : dott.ssa Cristina BLOISE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/08/2024 al 06/09/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Prela' , lì 22/08/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  dott.ssa Cristina BLOISE 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Prelà, lì 
____________________________Il Segretario Comunale 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26/06/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

F.to : dott.ssa Cristina BLOISE 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui 
all’oggetto, il responsabile del servizio competente esprime parere favorevole limitatamente 
agli aspetti di regolarità tecnica. 
Prelà, 26/06/2024                                                       Il Responsabile del Servizio 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Visto parere favorevole 
Prelà, 26/06/2024                                                       Il Responsabile del Servizio 
 


